[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1414 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  as seguintes providências para o Bairro Santa Branca:

- Instalação de lixeiras em todo o bairro, especialmente na Rua das Piraíbas;

- Substituição das lâmpadas queimadas no cruzamento entre a Rua das Piraíbas e a Rua Timborés;

- Capina da Rua das Piraíbas;

- Notificação do proprietário do lote localizado na Rua das Piraíbas para que providencie a capina do terreno.

JUSTIFICATIVA

As providências solicitadas são de vital importância para a segurança do bairro e para a preservação do meio ambiente e da paisagem urbana, especialmente para a conservação do lago que há no bairro.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2017.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de outubro de 2017
)